



*Var ska de
relevanta
gränserna för
ersättning dras?*

LHC:s arbete med ersättningsystem för en sammanhållen vård och omsorg

- Ett flerårsuppdrag inom regeringens satsning på de mest sjuka äldre
- Hur kan vedertagna principer för vårdens och omsorgens styrning förändras för att bättre tillgodose behoven hos patienter/brukare med komplex sjukdomsbild
- Vilken roll spelar ekonomistyrningen för att få till en sammanhållen vård och omsorg? Vilken roll bör den spela framöver?



report
Leading Health Care nr 1 2014

Ekonomi på tvären

Ersättningsmodeller för samverkan – en vägledning

Författare: Karin Fernler, Anna Krohwinkel,
Jon Rognes, Hans Winberg

Tidigare publikationer i projektet

Krohwinkel Karlsson, Anna och Hans Winberg (red.). *På väg mot en värdefull styrning: Ersättningssystem för en sammanhållen vård och omsorg om äldre*. LHC-rapport nr 1 2012.

Hagbjer, Eva. *Internationella föregångare inom en sammanhållen vård och omsorg om äldre: En jämförelse av ersättningssystemens utformning*. LHC-rapport nr 5 2012.

Thoresson, Karin. *När samverkan brister: Patientnärhållningsdata som underlag för problemanalys och kvalitetsutveckling mot en sammanhållen vård och omsorg om äldre*. LHC-rapport nr 9 2012.

Anell, Anders och Anna H Glenngård. *Vad gör primärvården för äldre med komplexa behov? Arbetssätt och samverkan vid åtta vårdcentraler i region Skåne, samt implikationer för kommuner och landsting*. LHC-rapport nr 10 2012.

Bowin, Rolf, Ulla Gurner, Anna Krohwinkel Karlsson och Jon Rognes. *Icke värdeskapande episoder i äldres vårdkedjor: En analys av komplexa flöden*. LHC-rapport nr 11 2012.

Extern referensgrupp

Stefan Ackerby, bitr. chefekonom, Ekonomi och styrning, Sveriges kommuner och landsting

Anders Anell, adj. professor, Institutet för ekonomisk forskning, Lunds universitet

Anders Ekholm, vice VD, Institutet för framtidsstudier (tidigare analyschef, Socialdepartementet)

Michael Högberg, hälsoekonom, Enheten för vårdinformatik och ersättningsmodeller, Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, Stockholms läns landsting

Susanne Ljungqvist, ekonomidirektör, Karolinska universitetssjukhuset

Nicholas Prigorowsky, ekonomidirektör, Landstinget Sörmland

Ebba Sjögren, docent, Institutionen för redovisning och finansiering, Handelshögskolan i Stockholm

Eva Sahlén, direktör, Sociala nämndernas förvaltning, Västerås stad